
 

 

Šiaulių universitetas, Moterų informacijos centras ir Tyrėjų kompetencijų tinklas (RENET)  
kviečia Jus dalyvauti 

 

interaktyviame seminare* (lietuvių kalba) 

„Nacionalinės ir ES teisės pagrindai dėl (seksualinio) 
priekabiavimo ir diskriminacijos dėl lyties“ 

2018 m. spalio 25 d. 14.00-15.30 
Šiaulių universiteto biblioteka, Vytauto g. 84-413, Šiauliai 

Virtualus prisijungimas: https://ac.liedm.net/renet/ 

Seminaro vedėja: prof. dr. Virginija Šidlauskienė (Šiaulių universitetas) 

Pranešėjai:  Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos Teisės skyriaus vyresnioji patarėja 
                     Laima Vengalė-Dits 
                     Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos Komunikacijos skyriaus vedėja  
                     Mintautė Jurkutė 
                     Šiaulių universiteto studentų atstovybės socialinių reikalų koordinatorė 
                     Samanta Pukinskytė 
 

Seminarą moderuoja: doc. dr. Vita Juknevičienė (RENET, Šiaulių universitetas). 
 
Seminaro problematika 
2008, 2011, 2017 ir 2018 metų (seksualinio) priekabiavimo tyrimai ir, ypač viešojoje erdvėje plačiai keliama seksualinio 
priekabiavimo problema, rodo, kad Lietuvos aukštojo mokslo institucijos vis dar nėra pasirengusios vykdyti įstatyminę 
prievolę – užtikrinti, kad aukštųjų mokyklų studentai ir darbuotojai nepatirtų seksualinio priekabiavimo dėl lyties; tinkamai 
valdyti administracijos, akademinio personalo ir studentų santykius; stokojama paramos nukentėjusiems ir institucinių 
proaktyvių veiksmų ir priemonių. Nerimą kelia kibernetinio priekabiavimo plitimas. 
Seminaro metu numatoma suteikti esminių nacionalinės ir ES teisės žinių apie (seksualinio) priekabiavimo ir diskriminacijos 
dėl lyties reiškinius aukštosiose mokyklose bei informuoti kaip tinkamai ir jautriai reaguoti (pagrindiniai žingsniai/procedūros, 
atskleidimo eiga, konfidencialumas, dokumentavimas/fiksavimas). Formuojant aukštųjų mokyklų darbuotojų ir studentų 
nesitaikstymo su (seksualinio) priekabiavimo ir diskriminacijos dėl lyties nuostatas, bus kritiškai vertinami mitai, stereotipai ir 
socialinės normos, iki šiol darančioms poveikį aukštųjų mokyklų bendruomenėms. 
Seminaro dalyviai turės galimybę pasidalinti savo patirtimis ir diskutuoti kaip įveikti šią problemą bei skatinti universitetus ir 
kolegijas didinti studentų ir darbuotojų apsaugą; plėtoti bendruomenių sąmoningumą. 
 

Daugiau informacijos apie seminarą: msc@cr.su.lt / competence.network@gmail.com  
*Plačiau apie RENET tinklo veiklas ir renginius: http://renet.dist.su.lt/   

                                                           

*
 Seminarą organizuoja Šiaulių universitetas, kartu su Moterų informacijos centru, vykdantys projektą ESTHE- Ending Sexual 

Harassment & Violence in Third Level Education, ir bendradarbiaujantis su Airija, Kipru, Vokietija 
(http://www.itstopsnow.org/) 


